
1

VIEDMA, 03 DE SEPTIEMBRE DE 2015

VISTO:
La Resolución 3149/15 del Consejo Provincial de Educación,

CONSIDERANDO:
Que mediante la citada resolución se declara de Interés Educativo la capacitación

“Introducción al Uso del Sistema de Administración y Gestión de la Educación (SAGE) – Módulo
Inscripciones”, destinado a personal de las supervisiones de educación Inicial, Primaria y Secundaria,
a desarrollarse el 8, 9 y 10 de Septiembre de 2015 en la localidad de Viedma, con una carga horaria de
30 horas cátedra;

Que se solicita la autorización a participar y el no cómputo de inasistencias de los
docentes que asistirán a dicha capacitación;

Que no se computará inasistencia a los participantes de las localidades de San
Carlos de Bariloche y El Bolsón, por el día de traslado;

Que se procede a emitir la norma legal correspondiente;

POR ELLO, y de acuerdo a   las   facultades  conferidas  por  los  Artículos  165º  y  167º  de  la
Ley  4819

EL VOCAL A CARGO DE LA PRESIDENCIA
DEL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

R E S U E L V E:

ARTICULO 1°.- AUTORIZAR a los docentes a participar de la capacitación “Introducción al Uso del
Sistema de Administración y Gestión de la Educación (SAGE) – Módulo

Inscripciones”, a desarrollarse los días 8, 9 y 10 de Septiembre de 2015 en la localidad de Viedma,
detallados en el Anexo I,II y III de la presente resolución.-

ARTICULO 2°.- AUTORIZAR  el  no  cómputo  de  inasistencias  a  los  docentes  detallados   en  los
Anexos I,II y III de la presente resolución.-

ARTICULO 3º.- DETERMINAR que los docentes implicados deberán cumplimentar los requisitos
establecidos y presentar a las autoridades educativas de los establecimientos, las

respectivas constancias de asistencia que permitan certificar su concurrencia.-

ARTICULO 4º.- NOTIFICAR por intermedio de la Dirección de Personal a la Aseguradora Riesgos
del Trabajo “Horizonte ART”.-

ARTICULO 5°- REGISTRAR, comunicar por la Secretaría General a las Juntas de Clasificación
para la Enseñanza Inicial, Primaria y Secundaria, a los Consejos Escolares: Alto

Valle Oeste I y II, Alto Valle Centro I y II, Alto Valle Este I y II, Andina, Andina Sur, Sur I y II, Valle
Medio I y II, Valle Inferior, Atlántica I y II, y por su intermedio a las Supervisiones de Educación
correspondientes, y archivar.-

RESOLUCION Nº 3150
RIBODINO Omar Eduardo

Vocal Gubernamental – A cargo de Presidencia

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



2

ANEXO I - RESOLUCIÓN  Nº 3150

Capacitación Introducción al Uso del Sistema de Administración y Gestión de la Educación (SAGE) –
Módulo Inscripciones – EDUCACIÓN INICIAL

Martes 8 de Septiembre de 2015

NOMBRE Y APELLIDO CUIL LOCALIDAD DE ORIGEN
PONCE, Cecilia E 27-17117578-5 Genera Roca
POLIZZI, Silvia 27-13946362-0 General Roca
TASSO, Maria A. 27-16759136-7 General Roca
MASSACCESI, Analia 23-14457077-4 Villa Regina
GABIÑA, Haydee Dora 27-12684615-6 Choele Choel
BULLO, Maria Alejandra 27-16041001-4 Rió Colorado
DÁNGELO, Isabel 27-16515738-4 San Carlos de Bariloche
RUBELLIO, Mónica 27-16392764-6 San Carlos de Bariloche
SICA, Silvana L. 27-20946124-8 San Carlos de Bariloche
FERRO, Elena C. 23-14988635-0 El Bolsón
QUILAQUEO MARTINEZ,
Cecilia L. 27-18760328-0 Cipolletti
ACUÑA, Maria E. 27-18389045-5 Cipolletti
FARIAS, Marcela 27-25655184-0 Allen

LUGO, Maria Laura 27-25765598-4 San Antonio Oeste
ROBLES, Lia Viviana 27-17394146-9 Los Menucos
VIÑA, Maria Verónica 27-24450705-6 Ing.Jacobacci
VALERIA, Fernando A. 20-25618722-2 San Carlos de Bariloche
CAMPOT, Silvia Rosana 27-22730752-3 Viedma
TARIFEÑO, Molina
Verónica Aída 27-18815737-3

Viedma

RAPIMAN, Vilma 27-16909643-6 San Antonio Oeste

• A los docentes que vienen de las localidades de San Carlos de Bariloche y El Bolsón
se les considera el día 7 de Septiembre de 2015 por cuestiones de traslado

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



3

ANEXO II – RESOLUCIÓN  Nº 3150

Capacitación Introducción al Uso del Sistema de Administración y Gestión de la Educación (SAGE) –
Módulo Inscripciones – EDUCACIÓN SECUNDARIA

Miércoles 9 de Septiembre de 2015

NOMBRE Y APELLIDO CUIL LOCALIDAD DE ORIGEN
EVANGELISTA, María
Paula 27-22012304-4 General Roca
RUSSO, Eddie Roberto 20-20339320-3 General Roca
IGARTUA, Silvia Liliana 27-16959364-2 General Roca
STRIZZI, Javier 20-25308301-9 Cipolletti
GIMENEZ, Juan Cruz 20-27514264-7 Cipolletti
GONZALEZ, Nancy 27-18592143-9 Catriel
GARÍA, Mónica B 23-13779056-4 Allen
SEGOVIA, Vilma Nancy 23-13490761-4 San Antonio Oeste
VOMMARO, Julián 20-30856270-1 Villa Regina
PESSOA, Julia Beatriz 27-14178221-0 Villa Regina
ZACCAGNINI, Jorgelina
Paula 27-20973098-2 Cinco Saltos
SCHROH, Silvia Mariela 23-20787510-4 Ing. Jacobacci
CATRILAF, Cecilia 27-28560073-7 Choele Choel
GAMBARTE, Karina
Viviana 27-26625606-5 Choele Choel
AGUIRRE, Viviana
Mónica 27-13925580-7 Río Colorado
VEZZOSO, Yanina 27-24584592-3 San  Carlos de Bariloche
ROSALES, Cristina Patricia 27-17148958-5 San  Carlos de Bariloche
BOMBELLI, Paula Gabriela 27-21679363/9 San  Carlos de Bariloche
CRISTENSEN, Silvana 27-20581260-7 El Bolsón
LLORET, María Claudia 27-21505391-7 Viedma
ALTAMIRANO, Edgar
Alberto 23-20609049-9

Viedma

• A los docentes que vienen de las localidades de San Carlos de Bariloche y El Bolsón se les
considera el día 8 de Septiembre de 2015, por cuestiones de movilidad.

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



4

ANEXO III - RESOLUCIÓN  Nº 3150

Capacitación Introducción al Uso del Sistema de Administración y Gestión de la Educación (SAGE) –
Módulo Inscripciones – EDUCACIÓN PRIMARIA

Jueves 10 de Septiembre de 2015

NOMBRE Y APELLIDO CUIL LOCALIDAD DE ORIGEN
CALLEGARI, Silvana Lucía 23-17.252.788-4 Gral. Roca
MENNICHELLI, Milvia
Raquel

27-20.306.516-2
Gral. Roca

CALMEJANE, Claudia
Liliana

27-22.869.300-1
Gral. Roca

GONZALEZ, Sandra A. 27-384555-7 Mainqué
Marta Juárez 27-21780573-8 Cipolletti
GARCÍA, Antonia E. 27-23591957-0 Cipolletti
CORREA, Nora Liliana 27-170538744 Cipolletti
DIAZ, Ricardo Dante 20-21606658-9 Allen
GENTILI, Myriam E. 27-16426370-9 Allen
LOPEZ ,María Teresa 27-18451270-5 Cinco Saltos
CASTRO, Viviana Patricia 27-20654810-5 Cinco Saltos
OROÑO, Graciela 27-17061978-7 San C. Bariloche
BLANCO, Silvia Noemí 27-17942323-0 San C. Bariloche
LIMA, Liliana Mabel Lina 27-12012553-8 San C. Bariloche
GUARINO, Juan O. 20-13405825-1 San C. Bariloche
DE MENZA, Patricia R. 27-14509027-5 San C. Bariloche
LEIVA, Liliana del Carmen 27-16373935-1 El Bolsón
ROLÓN, María 27-18227961-2 El Bolsón
PENCHULEF, Mirta 27-16644352-6 Villa Regina
BARAHONA, María Mirta 27-16644425-5 Villa Regina
CARRILLO ABAD,
Elizabeth del Carmen 27-24626821/0 Choele Choel
DEMARCO, Giancarlo G. 20-25605404-4 Choele Choel
ALLENDE, Ayelen 27-25334441-0 Choele Choel
RÍOS, Mario Javier 20-26924595-7 Río Colorado
FALTRACCO, Sonia
Elizabeth 27-17629754-4 Sierra Grande
SANTIAGO, Gilda Licia 27-27489054-7 Comallo
MENDEZ, Patricia 23-24125307-4 Jacobacci
MILLAO MARIANA 27-27143791-4 Sierra Colorada
VICTORICA, Carolina 27-24656689-0 Maquinchao
PEÑA, Diego O. 23-32596841-9 Gral. Conesa
SANCHEZ, Horacio Adrián 20-23052069-1 Viedma
VENTURA, María Luisa 27-16995616-8 Viedma
COLICHEO, Verónica B. 27-25.520.819-0 Viedma

• A los docentes que vienen de las localidades de San Carlos de Bariloche y El Bolsón se les
considera el día 9 de Septiembre de 2015, por cuestiones de movilidad.

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN


